[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.03.2015года № 216
 Курская область, сл. Белая

	О внесении изменений в Постановление Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 года №  754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы»» (с изменением от 28.04.2014 г. №292, от 22.09.2014 №617,        от 05.11.2014 № 743,от 30.12.2014 г. № 892, от 02.03.2015г. №185.)

      В соответствии с  Решениями от 27.02.2015 года  № III -6/4 «О внесении изменений и дополнений в решение ПС «О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2015 год и плановый период 2016– 2017 годов Администрация Беловского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести, в муниципальную программу «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы», утвержденную Постановлением  Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 года №  754  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы» (с изменением от 28.04.2014 г. №292, от 22.09.2014 №617, от 05.11.2014 № 743, от 30.12.2014 г. № 892,от 02.03.2015г.)», следующие изменения:

  1.1. Графу 2, пункта 8,  «Паспорта  Муниципальной  программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014-2017 годы» «Объемы бюджетных ассигнований программы» принять в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета составляет 909792093,31 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета  240407286рублей.

В том числе:

подпрограмма 1 -841238644,08  рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 184276441рублей;

подпрограмма 2 –33705000рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 33705000

 рублей;

подпрограмма 3 – 34848449,23 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 22425845 рублей;

по годам реализации:

2014 год – 238268488,31 рублей;

2015 год – 233048658 рублей;

2016 год – 236474917 рублей;

2017 год–  202000030 рублей.

1.2.Графу 2, пункта 9, Паспорта подпрограммы 1 « Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района», «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» принять в новой редакции
	Объемы и источники

финансирования

подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  бюджета составляют   841238644,08 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 184276441 рублей.
В том числе:

2014 год  216717317,08 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета 38652041 рубль;

2015 год  217781232рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 46657294  рубля;

2016 год  220607491 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета  49483553 рубля;

2017 год  186132604 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета  49483553 рубля.

1.3. Пункт 2 раздел IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы»,  Паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района» принять в новой редакции:

          «Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  бюджета составляет   841238644,08  рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 184276411рублей

В том числе:

2014 год   216717317,08 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета 38652041 рубль.;

2015 год   217781232 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета 46657294 рубля;

2016 год   220607491 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета 49483553 рубля;

2017 год   186132604 рубль, в т.ч. из средств местного бюджета 49483553 рубля.

1.4. В приложении № 2 «Перечень мероприятий» к Подпрограмме 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района », задаче №4 «Укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций», строку 9 «Предоставление финансовых  средств для проведения капитального ремонта муниципальных общеобразовательных учреждений и иных мероприятий направленных на укрепление материально-технической базы, увеличение стоимости основных средств», принять в новой редакции  «Предоставление финансовых  средств  для проведения капитального ремонта муниципальных общеобразовательных учреждений, капитальных вложений в объекты муниципальной собственности и иных мероприятий направленных на укрепление материально-технической базы, увеличение стоимости основных средств», строке 9, графе 6 «Всего» цифру 20232311,08» заменить на цифру «21885311,08», графе 5 «2015» цифру «5022194» заменить на цифру «6675194», строке 10 «Предоставление финансовых средств  для прочих мероприятий, работ, услуг, осуществляющих образовательную деятельность», графе 6»Всего» цифру «131835761» заменить на цифру «132356502»,графе 8 «2015» цифру «34328229» заменить на цифру «34848970», строке 11

«Итого по подпрограмме 1», графе 6 «Всего» цифру «839064903,08» заменить на цифру «841238644,08», графе 8 «2015» цифру «215607491» заменить на цифру «217781232».

1.5. В  Подпрограмме 2 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей Беловского района» муниципальной  программы  «Развитие образования в Беловском районе   на 2014-2017 годы» :

Пункт 7,  графу 2 Паспорта подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей Беловского района» принять в новой редакции:

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2
	- объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 33705000рублей, в том числе средства местного бюджета 33705000 рублей:

2014 год – 4034000 рублей;

2015 год – 9757000 рублей,

2016 год – 9957000 рублей,

2017 год – 9957000рублей.

1.6. В приложении №2 к программе «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей Беловского района», строке 7 « Прочие мероприятия, работы, услуги для обеспечения безаварийной и бесперебойной работы Дома Творчества, ДШИ», графе 5 «Всего» цифру «4 155 000» заменить на цифру «3 955 000», графе 7 «2015» цифру «1 173 000» заменить на цифру «973 000», строке 8 «Итого», графе 5 «Всего» цифру «33 905 000» заменить на цифру «33 705 000», графе 7 «2015» цифру «9 957 000» заменить на цифру «9 757 000».

1.7. Пункт 9 подпрограммы 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие образования на 2014-2017 г.г» принять в новой редакции:
	Объемы и источники

финансирования

Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 за счет средств   бюджета составляет   34 848 449,23 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета  22 425 845рублей

2014 год  17517171,23 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 5272845 рублей;

2015 год  5 510 426 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 5 510 426 рублей

2016 год  5 910 426 рублей , в т.ч. из средств местного бюджета 5 851 000рублей;

2017 год  5 910 426 рублей , в т.ч. из средств местного бюджета 5 851 000 рублей;

1.8. В Приложение №2  к подпрограммы 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие образования на 2014-2017 г.г», строке 3 «Прочие мероприятия, работы, услуги необходимые для обеспечения бесперебойной и безаварийной работы учреждений», графе 5 «Всего» цифру « 4345845» заменить на цифру «3945845», строке 6 «Итого по подпрограмме», графе 5 «Итого по подпрограмме» цифру «35248449,23» заменить на цифру «34848449,23», строке 3 «Прочие мероприятия, работы, услуги необходимые для обеспечения бесперебойной и безаварийной работы учреждений», графе 7 «2015» цифру «1231000», заменить на цифру «831000», стоке 6 «итого по подпрограмме», графе 7 «2015» цифру «5910426» заменить на цифру «5510426».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы по финансово-экономическим вопросам Администрации Беловского района  Курской области  Л. И. Звягину.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015 года.

Глава Беловского района

Курской области                                                                        Н.В.Волобуев